
CRUZ ELENA OROZCO BUELNA
6.71 kW 13 de Febrero de 2025

1E 525950905561

2,223 kWh $ 3,218

11 2,285 kWh $59

98.17 % BIMESTRE $ 3,159

$19,307.00 MXN $351.00 MXN $18,956.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.8 %



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250001

CRUZ ELENA OROZCO BUELNA  

11 Trina 610W

1 Growatt Inverter 7 kW

1 Sistema de Montaje

1 Protecciones CD y CA

1 Material eléctrico y Accesorios

1 Gestión ante CFE

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Proyecto llave en Mano

Subtotal $ 127,181.25

IVA $ 20,349.00

TOTAL (MXN) $ 147,530.25



1 $ 19,307.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 18,956.00 $ 18,956.00 $ -128,574.25

2 $ 19,886.21 $ 361.53 $ 0.00 $ 19,524.68 $ 19,524.68 $ -109,049.57

3 $ 20,482.80 $ 372.38 $ 0.00 $ 20,110.42 $ 20,110.42 $ -88,939.15

4 $ 21,097.28 $ 383.55 $ 0.00 $ 20,713.73 $ 20,713.73 $ -68,225.42

5 $ 21,730.20 $ 395.05 $ 0.00 $ 21,335.15 $ 21,335.15 $ -46,890.27

6 $ 22,382.10 $ 406.91 $ 0.00 $ 21,975.20 $ 21,975.20 $ -24,915.07

7 $ 23,053.57 $ 419.11 $ 0.00 $ 22,634.46 $ 22,634.46 $ -2,280.62

8 $ 23,745.17 $ 431.69 $ 0.00 $ 23,313.49 $ 23,313.49 $ 21,032.87

9 $ 24,457.53 $ 444.64 $ 0.00 $ 24,012.89 $ 24,012.89 $ 45,045.77

10 $ 25,191.26 $ 457.98 $ 0.00 $ 24,733.28 $ 24,733.28 $ 69,779.05

11 $ 25,946.99 $ 471.71 $ 0.00 $ 25,475.28 $ 25,475.28 $ 95,254.33

12 $ 26,725.40 $ 485.87 $ 0.00 $ 26,239.54 $ 26,239.54 $ 121,493.86

13 $ 27,527.17 $ 500.44 $ 0.00 $ 27,026.72 $ 27,026.72 $ 148,520.59

14 $ 28,352.98 $ 515.46 $ 0.00 $ 27,837.53 $ 27,837.53 $ 176,358.11

15 $ 29,203.57 $ 530.92 $ 0.00 $ 28,672.65 $ 28,672.65 $ 205,030.76

16 $ 30,079.68 $ 546.85 $ 0.00 $ 29,532.83 $ 29,532.83 $ 234,563.59

17 $ 30,982.07 $ 563.25 $ 0.00 $ 30,418.82 $ 30,418.82 $ 264,982.41

18 $ 31,911.53 $ 580.15 $ 0.00 $ 31,331.38 $ 31,331.38 $ 296,313.79

19 $ 32,868.88 $ 597.55 $ 0.00 $ 32,271.32 $ 32,271.32 $ 328,585.11

20 $ 33,854.94 $ 615.48 $ 0.00 $ 33,239.46 $ 33,239.46 $ 361,824.57

21 $ 34,870.59 $ 633.95 $ 0.00 $ 34,236.64 $ 34,236.64 $ 396,061.21

22 $ 35,916.71 $ 652.96 $ 0.00 $ 35,263.74 $ 35,263.74 $ 431,324.96

23 $ 36,994.21 $ 672.55 $ 0.00 $ 36,321.66 $ 36,321.66 $ 467,646.61

24 $ 38,104.03 $ 692.73 $ 0.00 $ 37,411.31 $ 37,411.31 $ 505,057.92

25 $ 39,247.16 $ 713.51 $ 0.00 $ 38,533.65 $ 38,533.65 $ 543,591.56



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,055.2 2,495.3 2,664.1 2,348.1 2,282.3 2,055.4

Consumo actual 1,286.0 3,088.0 4,075.0 2,794.0 1,119.0 975.0


